

2004-05-26

LS 0405-1033

Landstingsstyrelsen

Uppdrag om att förhindra ekonomisk brottslighet inom entreprenörsverksamheten inom Stockholms läns landsting

Föredragande landstingsråd: Dag Larsson

ÄRENDET

Uppdrag till landstingsstyrelsens förvaltning att utreda leverantörskontrollen samt överväga åtgärder med anledning av detta.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen

att uppdra åt landstingsstyrelsens förvaltning att pröva huruvida landstinget idag tillämpar tillräcklig leverantörskontroll samt därvid beakta erfarenheterna av de upphandlingsavtal som tillämpats i Stockholms stad.

Den senaste tiden har flera avslöjanden gjorts om oseriösa företag inom olika branscher i Stockholmsregionen. Landstinget har drabbats genom att ett städföretag avslöjats med att använda så kallad "svart" arbetskraft. Under hösten 2003 uppdagades att AB SL drabbats av liknande företeelser

Skattebrott och oseriösa företag snedvrider konkurrensen och undandrar det offentliga skattemedel. Bland annat av dessa skäl är det av största vikt att landstinget går i bräschen för att stoppa sådan brottslig verksamhet.

Redan 1997 initierade Stockholms stad omfattande åtgärder för att bekämpa ekonomisk brottslighet genom upphandlingsavtal mellan kommunen och de största byggföretagen. Avtalen syftar till att trygga att ingen "svart" arbetskraft används och att inte heller oseriösa

2004-05-26

LS 0405-1033

underentreprenörer anlitas. I avtalen ingick en vitesklausul där beloppen skulle vara kännbara och anpassas bland annat efter entreprenadens storlek. Vidare innehöll förslaget en seriositetsklausul som skulle inarbetas i förfrågningsunderlag och avtal.

Landstingsstyrelsens förvaltning bör därför uppdras att pröva frågan huruvida leverantörskontrollen kan stärkas i syfte att säkra att offererande företag är seriösa och betalar sina skatter och arbetsgivaravgifter. Erfarenheterna från Stockholms stad bör beaktas i detta sammanhang.

Ingela Nylund Watz

Dag Larsson

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 26 maj 2004.